
ASILO ACCATASTAMENTO 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 

***  
DETERMINAZIONE  N.  26                                                                                           DEL 04.06.2011 
 
OGGETTO : Affidamento incarico ed impegno di spesa per l’accatastamento mediante la redazione 
degli atti necessari presso il catasto terreni ed il N.C.E.U.  per il nuovo asilo nido (micronido). 
CIG. 264764274A 
 
L’anno Duemilaundici,  il giorno quattro del mese di Giugno, alle ore  9,30 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con atto 
della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di designazione di Responsabili del servizio e i relativi 
provvedimenti di nomina da parte del Sindaco n. 08/2009 e n. 09/2009 del 28.12.2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 02.05.2011 di approvare il P.R.O. anno 2011; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Municipale n. 8 del 28.01.2008 con cui veniva approvato il 
progetto esecutivo relativo ai lavori di  costruzione asilo nido (micronido), che comporta una spesa totale di €  
500.000,00, una spesa per  lavori di  € 405.388,00  di cui  €  397.280,24 soggetti a ribasso d’asta e €  
8.107,76  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, finanziato con contributo della Regione 
Piemonte in conto capitale di € 300.000,00 e mutuo della Cassa Depositi e Prestiti di € 200.000,00; 
 
Dato atto che i lavori di costruzione asilo nido (micronido) sono stati ultimati e che pertanto si rende 
necessario procedere all’affidamento dell’incarico professionale a mezzo di affidamento diretto per 
l’accatastamento del nuovo edificio mediante la redazione degli atti necessari presso il catasto terreni ed il 
N.C.E.U.; 
 
Dato atto che per l’affidamento dell’incarico sopra descritto si è chiesto con nostra nota n. 2225 del 
11.05.2011, la presentazione dell’offerta a n. 3 studi tecnici specializzati nel settore e precisamente: 

- Studio Tecnico Bellon Geom. Cristian; 
- Studio Tecnico Pettinaroli Geom. Gian Luca; 
- Studio Tecnico Geom. Davide Novello; 

 
Visto che nei termini indicati nella nostra lettera di invito sono giunte n. 3 offerte e precisamente: 



- Studio Tecnico Bellon Geom. Cristian ha presentato la propria offerta ammontante ad € 8.000,00 
comprensiva di onorario, ritenuta di legge, iva di legge e diritti catastali di presentazione; 

- Studio Tecnico Pettinaroli Geom. Gian Luca ha presentato la propria offerta ammontante ad € 
1.668,72 comprensiva di onorario, ritenuta di legge, iva di legge e diritti catastali di presentazione; 

- Studio Tecnico Geom. Davide Novello ha presentato la propria offerta ammontante ad € 1.546,42 
comprensiva di onorario, ritenuta di legge, iva di legge e diritti catastali di presentazione; 

 
Visto al riguardo l’art. 4 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in 
economia, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 21.12.2006, che prevede fino a un 
determinato importo massimo (€ 40.000 per lavori ed € 20.000 per servizi e forniture) l’affidamento diretto 
da parte del Responsabile del Procedimento ad apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la 
congruità dell’offerta; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 
 
Visto pertanto che il preventivo di spesa presentato dal Geom. Davide Novello, con studio tecnico in 
Cavallirio in Via Matteotti n. 32, è da ritenersi congruo e degno di accoglimento e che pertanto occorre 
procedere al relativo impegno di spesa; 
 
Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di  incaricare  il Geom. Davide Novello, con studio tecnico in Cavallirio in Via Matteotti n. 32 per  
l’accatastamento del nuovo asilo nido (micronido) sito in Viale Don Minzoni, mediante la redazione 
degli atti necessari presso il catasto terreni ed il N.C.E.U,  al costo complessivo di  € 1.546,42 
comprensiva di onorario, ritenuta di legge, iva di legge e diritti catastali di presentazione, come 
indicato nella propria offerta pervenuta in data 18.05.2011 prot. 2332; 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 1.546,42 al codice 2040101 cap. 310 gestione residui. 
 

        IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to  Oronzo Saponaro 
 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  102/2009, 
la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 
                 F.to  Paesanti Paola 

               
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
Li, ..........08.06.2011........................... 
        IL MESSO  COMUNALE 
     …………………. 


